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AXBOROT TEXNALOGIYALARINING TA’LIM JARAYONI SIFATINI 

OSHIRISHDAGI OʻRNI 

Oʻroqova Sharofat Bahodir qizi-Nizomiy 

nomidagi TDPU Axborot texnologiyalari 

kafedrasi katta oʻqituvchisi 

Yoʻldoshova Zulxumor Mirkomil qizi-

Nizomiy nomidagi TDPU Axborot tizimlari 

va texnologiyalari 2-bosqich talabasi 

Bugungi kunda rivojlanib kelayotgan Oʻzbekistonda ta’lim sohasiga ham 

alohida e’tibor berilmoqda. Ta’lim sohasini rivojlanishida esa axborot 

texnalogiyalari alohida oʻrin tutadi. Sezib turganingizdek faqat ma’ruzaga 

asoslangan dars jarayoni ham eskirib asta sekin yoʻqolib bormoqda. Bunga asosiy 

sabab esa axborot texnalogiyalarining tez sur’atda rivojlanib borishi va ommalashib 

ketishidir. Axborot texnalogoyalari rivojlanayotgan bir paytda dars jarayoni rang-

barang va turli qiziqarli metodlar bilan boyitib oʻtilmasa talabalar qiziqishi va 
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e’tiborini tortish anchagina murakkab masaladir. Shunday ekan axborot 

texnalogiyalari ta’lim jarayoniga pedagogik bilimlar va axborot texnalogiyalarini 

tatbiq etishni yanada rivojlantirish, professor-oʻqituvchilarni pedagogik bilimlarini 

oshirish, hamda xorijiy oliy ta’lim muassasalari tajribasini chuqur oʻrgangan holda 

ularni Oʻzbekiston ta’lim tizimida ham joriy etish imkonini yaratadi. 

Hozirgi kunda umumiy oʻrta ta’limning biror oʻquv fanini toʻliq ravishda yoki 

uning qaysi qismini AKTdan foydalanib oʻtsa qanday samara berishi, yoki AKTni 

qoʻllashning pedagogik tamoyillarini, uning psixolagik xuxusiyatlarini, uning bilish 

jarayoniga ta’sir qilish mexanizmi va omillari, shuningdek yana  boshqa koʻp 

jihatlarini kompleks tatqiq qilish dolzarb boʻlib bormoqda. Bu esa ta’lim tizimida, 

xususan ta’lim jarayonlarini tashkil etish va amalga oshirish, oʻquv uslubiy 

taminotni rivojlantirish, ayniqsa oʻquv mashg‘ulotlarini oʻtish va oʻzlashtirish 

samaradorligini oshirish borasida yangicha mazmun va mohiyat shakllanishiga asos 

yaratmoqda. 

Ta’lim tizimi sifati va samaradorligini oshirishning asosiy usullaridan biri 

oʻquv jarayonida zamonaviy axborot kommunikasion texnologiyalarni, shu 

jumladan multimediyali oʻquv kurslarini qoʻllash, oʻqituvchi va oʻquvchining 

interfaol oʻzaro aloqalarini ta’minlash, multimediali oʻquv kurslari va darsliklarini 

ishlab chiqishda yuqori malakali kadrlarni jalb etishdan iborat boʻladi. Multimedia 

axborotlarni har xil koʻrinishlarda tasvirlash va dinamik obrazlarini yaratish, uni 

koʻrish va eshitish organlari orqali qabul qilish va tasavvur etish imkoniyatlarini 

yaratadi.  

Multimedia texnologiyalarida an’anaviy texnologiyalarga qaraganda 

axborotlar matn koʻrinishda emas, balki tasvir, ovoz va harakatlar koʻrinishida 

ifodalanilishi oʻquvchilarni darslarda faolroq, diqqatliroq intiluvchan va 

qiziquvchan boʻlishga oʻrgatadi, chunki tavsiya qilinadigan har bir axborot ularning 

ishtiroki va harakati orqali amalga oshiriladi. Ta’lim tizimida multimedia 

texnologiyalari nazariy, amaliy, koʻrgazmali, ma’lumotli, trenajyorli va nazorat 

qismlarini birlashtirish yoʻli bilan oʻquvchilarga ijobiy va samarali ta’sir etuvchi 

vosita hisoblanadi. 
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Ta’lim tizimida axborot texnologiyalarida foydalanishning afzalliklari:  

- dars jarayonoda oʻquvchilarga taqdim qilinayotgan oʻquv materiallarini 

takroriy namoyish qilish imkoniyati mavjudligi; 

- amaliy va laboratoriya mashg‘ulotlarini video, audio va animatsiyali vositalar 

orqali qiziqarli tashkil qilish imkoniyatining mavjudligi; 

- ta’lim oluvchilar oʻzlashtirish darajasining yuqori boʻlishligi;  

- ta’lim oluvchilarning individual bilimlarini baholash, nazorat qilish va boshqa 

imkoniyatlarni mavjudligi;  

- oʻquv materiallardan ommaviy tarzda foydalanish ya’ni, tarmoq 

texnologiyalari yordamida bir yoki bir necha auditoriyada va guruhlarda foydalanish 

imkoniyatining mavjudligi;  

- masofaviy oʻqitish uchun asosiy vositalardan biri sifatida foydalanish; 

Axborotlashgan jamiyat ehtiyojini qondiruvchi zamonaviy darslik – axborot 

ta’lim muhitining asosi sifatida uning tamal toshidir. Odatdagi qog’oz variantidagi 

darslik bilan unga asoslangan elektron versiyadan birgalikda foydalanish hozirgi 

zamon uchun odatiy hol hisoblanadi. Bundan shu aniqki, elektron shaklda ham, 

bosma variantdagi nashr muhim emas, muhimi qanday shaklda boʻlmasin kerakli 

majmualar, mashqlar toʻplamlari, tegishli ma’lumotlarni oʻz ichiga olgan oʻquv-

uslubiy majmua boʻlishi mumkin. 

Axborot texnologiyalarining ta’lim jarayonlari sifatini oshirishda 

quyidagi faktorlar muhim: 

- yangi texnologiyalar, oʻquvchi va oʻqituvchilarga innovatsion pedagogik 

usullar bilan ta’lim olish va oʻqitish imkoniyatlarini beradi. 

- axborot texnologiyalari orqali oʻquvchi, ma'lumotlarni faollashtirish uchun 

real va virtual jihatlarni birlashtirishadi, ma'lumotlarni amaliyotga oʻtkazish va 

ijtimoiy ta’lim imkoniyatlarini yaratadi. 

- oʻquvchi va oʻqituvchilar, boshqa davlatlardagi oʻquv markazlari, 

oʻqituvchilar va talabalarga onlayn bog‘lanish orqali global hamkorlik oʻrnatishlari 

mumkin boʻladi. 
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- axborot texnologiyalari, har bir oʻquvchi uchun maxsus masofaviy oʻquv 

modelini taqdim etadi, bu saytda oʻquvchi uning oʻzining oʻz sohasiga yoʻnaltirilgan 

ta’lim reja va dasturalari bilan tanishishi mumkin. 

- axborot texnologiyalari oʻquvchilarning oʻz vaqtlarida, oʻz joylarida va 

internet orqali ta’lim olishlari va oʻquvchilarning qulayligini oshirish uchun 

interaktiv darsliklar, oʻquv platformalari, ta'lim oʻyinlari va boshqalarni taklif etadi. 

Axborot texnologiyalarining ta’limga oid bu muhim faktorlari Oʻzbekiston 

ta’lim tizimining yanada rivojlanishi va oʻquvchilarning bilim, koʻnikmalarini 

yuksak darajada oshirishiga yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda axborot texnologiyalarining ta'lim jarayoni sifatini 

oshirishdagi oʻrni juda katta ahamiyatga ega. Axborot texnalogiyalar yordamida 

ta’lim sohasidagi yangiliklardan xabardor boʻlib borish, oʻquvchilarga yanada 

tushinarli, qiziqarli, interaktiv va samaraliroq dars tashkil qilish mumkin. 

Oʻquvchilarda axborot texnalogiyalari yordamida online platformalar, veb-saytlar 

va ilovalar orqali elektron dars materiallaridan foydalanish, mantiqiy oʻyinlar 

yaratish, onlayn vebinarlar tashkil etish, turli chatlar orqali masalalar yechib borish  

hamda oʻzlari uchun qiziqarli boʻlgan ma’lumotlarni mustaqil ravishda oʻrganish 

imkoniyatlari mavjud. Bundan tashqari axborot texnologiyalari orqali oʻzlarining 

bilimlarini sinab koʻrish, fikrlarni almashtirib koʻrish va tajriba almashishlari 

mumkin. Shuningdek, ularning muammolarni hal qilishda internet resurslaridan 

foydalanishi hamda onlayn savollar yoki vazifalar orqali malakasini tekshirib borish 

ham mumkin. 
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BOʻLAJAK OʻQITUVCHILARGA MULTIMEDIA TEXNOLOGIYALARI 

VOSITASIDA OʻQITISH METODIKASINI TAKOMILLASHTIRISH 

Ramazonov Xusniddin Saidaxmadovich 

Nizomiy nomidagi TDPU tayanch 

doktoranti 

Yuqori malakali mutaxassis kadrlarni tayyorlashga erishish uchun ta’lim 

jarayonini tashkil qilish va boshqarishning oʻziga xos talablari mavjud. Birinchidan, 

oʻquvchi talabalarning kasbiy bilimlarini oʻzlashtirish darajasi davlat ta’lim 

standartlari talablariga mosligini ta’minlash bilan bog‘liq. Ikkinchidan, oʻquvchi 

talabalarning mustaqil ijodiy faolligini davlat ta’lim standartlarida belgilangan 

bilim, koʻnikma va malakalar doirasini toʻliq qamrab olishga erishish. Jamiyatning 

bu tarzda jadal rivojlanishi, yuqori malakali kadrlarga boʻlgan ehtiyoji oʻqituvchidan 

intelektual qobiliyatlarini namoyon qilgan holda, ijtimoiy talablarni qondirishni 

taqozo etmoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 5-oktyabrdagi ““Raqamli 

Oʻzbekiston-2030” stategeyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-


